
UCHWAŁA NR XVIII.113.2016
RADY MIEJSKIEJ W GUBINIE

z dnia 20 maja 2016 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Gubina

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016r., poz. 
466) oraz art. 229 pkt 3 kodeksu postępowania administracyjnego ( Dz.U. z 2016r. , poz.23)

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi pana J.R. z dnia 11 kwietnia 2016r. na działania Burmistrza dotyczące odmowy 
zwolnienia z opłaty skarbowej w sprawach o sprostowanie aktu urodzenia oraz o zmianę nazwiska - uznaje się 
skargę za bezzasadną. Przyczyny bezzasadności skargi określone zostały w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Edward Patek

Id: TZCSM-IIVSF-GUVMA-ZTQFS-FFVFB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 11 kwietnia 2016 r. p.J.R. złożył do Wojewody Lubuskiego, za pośrednictwem Burmistrza Miasta, 
skargę na odmowę zwolnienia go z opłaty skarbowej w sprawach o sprostowanie aktu urodzenia oraz o zmianę 
nazwiska. Ponieważ zgodnie z art.229 pkt 3 kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym do 
rozpatrzenia skargi na Burmistrza jest Rada Miejska w Gubinie, Burmistrz przekazał ją na podstawie art.231 
kpa Przewodniczącemu Rady Miejskiej. Na podstawie §58 pkt 2 Regulaminu Rady Miejskiej, stanowiącego 
załącznik nr 5 do statutu Gminy Gubin o statusie miejskim, przyjętego uchwałą Rady Miejskiej nr 
LVII..310.2014 z dnia 6 listopada 2014 r. (Dz.Urz.Woj.Lub. z 2014 poz.2244 z dnia 25.11.2014 r.) 
Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do Komisji Rewizyjnej o zaopiniowanie tej skargi, w trybie 
określonym w §63 w/w Regulaminu. 

 Ze złożonej skargi wynika, iż w dniu 30 marca 2016r. p. J.R. zwrócił się do Burmistrza z prośbą 
o zwolnienie go, z powodu braku środków finansowych, z opłaty skarbowej za przeprowadzenie czynności 
urzędowych dotyczących sprostowania aktu urodzenia oraz zmiany nazwiska. Wcześniej w tej kwestii p.J.R. 
składał wniosek do Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Gubinie. W celu zwolnienia p.J.R. 
z opłaty skarbowej Zastępca Kierownika USC zwrócił się do wnioskodawcy, zgodnie z art.7 pkt 5 ustawy 
o opłacie skarbowej (j. t. Dz.U. z 2015 r. poz.783), o uzupełnienie złożonego wniosku o zaświadczenie 
o korzystaniu ze świadczeń pomocy społecznej z powodu ubóstwa. Ponieważ złożone przez p.J.R. 
zaświadczenie, informujące, że korzystał on z pomocy społecznej w formie pobytu w schronisku dla 
bezdomnych nie stanowiło, zgodnie z art.7 pkt 5 ustawy o opłacie skarbowej, podstawy do udzielenia takiego 
zwolnienia, Zastępca Kierownika USC rozpatrzył złożony wniosek negatywnie. 

 Burmistrz Miasta po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego oraz dokonaniu szczegółowej analizy 
obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa również rozpatrzył negatywnie złożoną przez p.J.R. prośbę, 
ze względu na brak podstaw prawnych do udzielenia takiego zwolnienia. Zgodnie z art.7 pkt 5 ustawy o opłacie 
skarbowej warunkiem zwolnienia z opłaty skarbowej za dokonanie czynności urzędowej jest przedstawienie 
przez osobę, która składa wniosek, zaświadczenia o korzystaniu ze świadczeń pomocy społecznej z powodu 
ubóstwa. Ustawa o pomocy społecznej (j.t. Dz.U. z 2015 r. poz.163) w art. 7 wymienia kilkanaście przyczyn 
udzielania pomocy społecznej osobom i rodzinom, natomiast podstawą zwolnienia z opłaty skarbowej jest tylko 
jedna z tych przyczyn, czyli ubóstwo. Korzystanie z jakiejkolwiek formy świadczenia społecznego, np. pobytu 
w schronisku dla bezdomnych, tak jak było w przypadku p.J.R., nie jest przesłanką zwolnienia z opłaty 
skarbowej. Z przedłożonego przez w/w zaświadczenia nie wynikało, że powodem udzielenia świadczenia 
z pomocy społecznej było ubóstwo, tak więc w świetle zapisów ustawy o opłacie skarbowej, nie stanowiło ono 
podstawy do zwolnienia go z opłaty skarbowej. Burmistrz zdawał sobie sprawę, iż sytuacja materialna p.J.R. 
jest trudna (przebywa on aktualnie w zakładzie karnym), lecz niestety obowiązujące przepisy nie pozwalały 
zadośćuczynić prośbie p.J.R. dotyczącej zwolnienia go z w/w opłaty. W związku z tym Burmistrz zmuszony był 
podtrzymać stanowisko Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Gubinie, zgodnie z którym złożony 
wniosek zostanie rozpatrzony dopiero po przesłaniu zaświadczenia o korzystaniu ze świadczeń opieki 
społecznej z powodu ubóstwa. Powyższe informacje zostały przekazane p.J.R., który nie zgadzając się ze 
stanowiskiem Burmistrza Miasta w przedmiotowej sprawie, zaskarżył je. 

 Wobec powyższego, po przeanalizowaniu zgromadzonego w sprawie materiału, Rada Miejska uznała 
działania Burmistrza Miasta Gubina dotyczące rozpatrzenia prośby p.J.R. o zwolnienie go z opłaty skarbowej 
w sprawach o sprostowanie aktu urodzenia oraz o zmianę nazwiska za prawidłowe a złożoną skargę za 
bezzasadną. 

 Pouczenie: 

 Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj.: 
Dz. U. z 2016 r., poz. 23) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną 
i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.

Id: TZCSM-IIVSF-GUVMA-ZTQFS-FFVFB. Podpisany Strona 1




